SERVICO PUBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
PRO-REITORIA DE GRADUACAO

EDITAL N° 17/2025

SELECAO SIMPLIFICADA PARA FORMACAO DA EQUIPE QUE ATUARA NO PROCESSO
SELETIVO PARA INGRESSO DE DISCENTES NA TURMA UNICA DO CURSO DE MEDICINA

DO PROGRAMA NACIONAL DE EDUCACAO NA REFORMA AGRARIA (PRONERA)

A PRO-REITORIA DE GRADUACAO, no uso de suas atribuigdes legais, resolve:

I. Prorrogar as inscrigdes até o dia 12/06/2025.
II. Retificar o cronograma de sele¢@o do referido edital, conforme quadro abaixo:

CRONOGRAMA
Etapa Etapa
Inscrigdes Online: 06/06/2025 a 12/06/2025
Publicagdo dos selecionados 13/06/2025
Recurso 13 e 14/06/2025
Resultado Final 16/06/2025

Recife, 09 de junho de 2025

Shirley C. Monteiro da Silva
Diretora de Gestdo Académica



	SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
	PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
	SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA FORMAÇÃO DA EQUIPE QUE ATUARÁ NO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE DISCENTES NA TURMA ÚNICA DO CURSO DE MEDICINA DO PROGRAMA NACIONAL DE EDUCAÇÃO NA REFORMA AGRÁRIA (PRONERA)
	CRONOGRAMA

